
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 428 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2023138

1D: C5B2C55268ED4 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO/PMJM/PI. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PMJM/PI. 
AVENIDA JAIME SOARES N° 420 - CENTRO - CEP: 64.495.000 
CNPJ: 41.522.343/0001 - 01 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2022 - PMJM/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 00.070/2022 - PMJM/PI 

A Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI, através do Prefeito 
Municipal toma público aos interessados a revogação da tomada de preços nº 
05/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção 
civil , para pavimentação asfáltica de vias públicas na w na urbana do 
município de Jardim do Mulato/PI, conforme especificações e quantitativos 
constantes no edital, Projeto Básico, Convênio nº 919892/2021/CODEYASF. 
Considerando a Nota Técnica da CODEV ASF Nº 04/2023, que após análise 
da proposta vencedora, constatou-se que as composições de custo unitário 
"MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO" (AJM-05), "Aquisição de 
emulsão asfáltica RR-1 C" (AL.1 7), "Aquisição de CAP 50/70" (AIG-07), 
"Transporte comercial de material asfáltico RR-1 C" {AJM-06) e "Transporte 
comercial de material asfáltico CAP sono (AJM-07)" não apresentam todas 
as informações exigidas nas composições referenciais que constam no projeto 
básico do convênio. 
Assim, por razões de conveniência e oportunidade e verificado que o 
interesse público poderá ser sati sfeito de uma forma mais adequada, incumbe 
ao órgão licitante revogar a licitação. Portanto, com fulcro no art. 49, § 3° da 
Lei 8.666/93 e/e art. 109, I, "e", dê-se ciência aos licitantes da revogação da 
presente licitação, para que, querendo, exerçam a ampla defesa e o 
contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis. 
INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO 
MULATO/PMJM/PI, na Avenida Jaime Soares, Nº. 420, Bairro Centro, em 
Jard im do Mulato/PE, CEP 64.495-000, E-mail: 
cpl .jardimdomulato@gmail .com. 
Jardim do Mulato, 28 de fevereiro de 2023. 
Publique-se. 
Jaciane Lima Silva Carvalho 
Presidente CPL/PMJMPI 

ID: B7C59DBDOB814 
ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PI 
Avenida Jaime Soares, N2 420 - Centro 

CEP - 64.495-000 - Jardim do Mulato/PI 

PREFEITURA MUN ICtPAL DE JARDlM DO MULATO/PMJM/ PI. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LIC ITAÇÃO/PMJM/PI. 
AVENIDA JAIME SOARES Nº 420 - CENTRO - CEP: 64.495 .000 
CNPJ: 41.522.343/000 1 - OI 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS Nº. 01/2023 - PMJM/Pl. 

PROCESSO ADMIN ISTRATIVO: Nº . 00.023/2023 - PMJM/ PI 

A Prefeitura Munic ipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI , através da Comissão 
Permanente de Lic itação - C PL. no meada pela Po rtaria GB/PMJM/PI Nº. 
010/2023. de 02.01.2023. toma público que fará realizar Licitação na 
Modalidade To mada de Preços. para execução indire ta. Tipo Menor Preço 
Glo bal de acordo com as prescr ições do art. 45, § 1°, Ida Lei 8.666/93. 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL conforme defi ne inciso li do art. 
IIJ>, ··a" da Lei Federal nº. 8.666/93, de 2 1.06.93. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 8.666193 e alterações posteriores. 
OBJETO: Co ntratação de empresa de engenharia no ramo de co nstrução 
ci vil, pura pavimentação asfáltica de vias públicas na zona urbana do 
municípi o de Jardim do Mulato/PI, conforme especificações e quantitativos 
constantes no edital, Projeto Básico. Co nvênio nº 9 19 892/20 2 1/CODEVASF. 
TIPO: Meno r Preço G lobal. confo rme define o art . 10, IJ , a da Lei 
8.666/1993. 
DATA DE ABERTURA SESSÃO: 2 1.0 3.2023. 
Início C redenciamento: I0hOOmin . (Dez Horas)- Ho rário de Brasíli a 
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conveni o Nº 
9 19892/202 1/CODEVASF. NATUREZA DE DES PESA: 44 .90.5 1 -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ RIA : 15.782.0011.1036.0000 - PROJETO 
ATIVIDADE: 1036 - Fo nte: 500; 700. 
Valor Global: R$ 37 1.272,67 (Trezentos e Se tenta e Um Mi.l Duze ntos e 
Setenta e Doi s Reais e Sessen ta e Se te Centavos). 
Prazo de Execução: 90 (nove nta) dias. 
Edi tal e seus anexos. plantas e Proj etos estão à disposição dos Int eressados na 
C PUPMJM/PI , na Avenida Jaime Soares. nº 420 Bairro: Centro. Jard im do 
Mulato/PI. no s ite do Tribunal de Cons tas do estado do Piauí - TCE. 
www. tce.pi.gov. br. 
LOCAL : SALA DA COM ISSÃO PE RMANENTE DE LICITAÇÃO -
PMJM. na Avenida Jaime Soares. nº 420 - Bairro : Ce ntro . em Jardim do 
Mulato/PI . 
INFORMAÇÕES· CPL - PREFEITURA MUNI CIPAL DE JARDIM DO 
MULATO/PMJM/PI, na Ave nida Jaime Soares, Nº. 420. Bairro Centro, em 
Jardim do Muluto/PI . CEP 64.495-000. E -mail: 
cpl. jardimdom ulato@gmai l.com . 
Jardim do M ulato, 01 de março de 202 3. 
Publique-se. 
Jac iane Lima Silva Carvalho 
Presidente CPUPMJMPI 

Prefeitura Munlc lpal de Jardim do Mulato/PI 
Aven ida Jaime Soares, N1t 420 - Centro 

CEP - 64.495--000 - J a rdim d o Mulato/PI 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

ID: 3DF46B4998D84 
ESTADO DO PIAU Í 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO/PMJM/PI. 
GABINETE DO PREFEITO/PMJM/PI. 
AVENIDA JAIME SOARES Nº 420 - CENTRO - CEP: 64.495.000 
CNPJ: 41.522.343/0001 - 01 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N'. 05/2023 - PMJM/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.024/2023 - PMJM/Pl. 
OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa para a 
prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de poços 
tubulares com aplicação de peças, com distância de até 25 km da sede da 
Prefe itura Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/Pl para atender 
necessidades dos Órgãos da Prefeitura Municipal de Jardim do 
Mulato/PI/PMJM/Pl. 
TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4° da Lei 
I0.520/2002 rodadas de lances, julgamento menor preço global do lote e 
adjudicação por item. 
Data da Abertura da Sessão Pública: 16.03.2023. 
Horário: l lhOOmin Horas (Horário de Brasília) 
Dala e Hora da Rodada de Lances: 16/03/2023 às Ilh30min 
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Valor Estimado: R$ 239.472,50 (Duzentos e Trinta e Nove Mil Quatrocentos 
e Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos). 
Pregoeiro e Equipe, conforme Portaria Nº O 12/2023. Fone: (86) 99485 -
4341 . O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na 
Avenida Jaime Soares, nº 420, Bairro: Centro, Jardim do Mulato/PI, no site 
do Tribunal de Constas do estado do Piauí -TCE. www.tce.pi.gov.br. 
INFORMAÇÕES : CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO 
MULATO/PMJM/PI, na Avenida Jaime Soares Nº. 420 - Bairro Centro, em 
Jardim do Mulato/PI, CEP 64.495.000. E-mail: 
cpl .jardimdomulato@gmail .com. 
Jardim do Mulato-PI, OI de março de 2023. 
Publique-se. 
Dejair Lima de Sousa 
Prefeito Municipal/PMJM/PI. 

Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PI 
Avenida Jaime Soares, Ng 420 -Centro 

CEP - 64.495-000 - Jardim do Mulato/PI 

ID: 737C930B4D8B4 

PREFEITURA MUNICIPAL , ' 
ESTADO DO PIAUÍ 1 

MUNICÍ PIO DE NAZARÉ DO PIAUI - PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 010/2023 

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí -PI, através de seu Presidente e Equipe de 
Apoio, nomeada na Portaria Nº 001 de 04/01/2023, tome público licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, do tipo menor preço por Global, 
cujo objeto é Contratação de serviços técnico-especializados destinados à execução das 
atividades de planejamento, coordenação, supervisão, realização do concurso público, 
elaboração de questões de prova, fiscalização e avaliação de provas, julgamento de 
recursos e divulgação de resultado, bem como formação de cadastro reserva para vagas 
que surgirem ou forem criadas no prazo de validade do concurso, conforme 
especificações contidas no termo de referência e edital. Data de abertura: 20/03/2023; 
Hora da abertura: 08:00 horas; Local: Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí; O Edital 
completo estará à disposição dos interessados na CPUPMN-PI, que deverão solicitar via 
correio eletrônico licitanazaredopiaui @gmail.com 

Nazaré do Piauí (PI), OI de março de 2023. 

Maria Francinete da Silva 
Presidente da CPL 

CNPJ: 06.554.141/0001-32-Praça Dr. Sebastião Martins, 478-Centro - CEP 64825-000 


